БЕЗВОДНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
17.06.2021                                                                                                 № 27/173

д. Безводное

О внесении изменений в Положение о статусе депутата,
члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления

В соответствии с частью 2 статьи 95 Конституции РФ, статьей 2
Федерального закона  от 22.12.2020 №439-ФЗ «О порядке формирования Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации», статьей 7
Федерального  закона от 06.10.20103 №131 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом муниципального
образования Безводнинское сельское поселение Пижанского района Кировской
области, принятым решением Безводнинской сельской Думы от 21.11.2005 №
2/12, Безводнинская сельская  Дума РЕШИЛА:
     1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления,
утвержденного решением Безводнинской сельской Думы от 21.11.2005 №  2/12,
следующие изменения:
1.1.  В статье 9 Положения часть 1 изложить в следующей редакции:
     «1.  Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть
депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации, членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные
государственные должности Российской Федерации, государственные
должности субъектов Российской Федерации, а также должности
государственной гражданской службы и должности муниципальной службы.
Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно
исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального
образования за исключением случаев, установленным Федеральным законом от
06.10.20103 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации». ».
       Депутат представительного органа муниципального образования, выборное
должностное лицо местного самоуправления не могут одновременно исполнять
полномочия депутата представительного органа иного муниципального
образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного
муниципального образования, за исключением случаев, установленных
Федеральными законами.

            2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для
проведения антикоррупционной экспертизы.

           3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном
бюллетене органов местного самоуправления Безводнинского сельского
поселения Пижанского района Кировской области и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления Пижанского района
(пижанка.рф) в сети Интернет.

           4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования).

Председатель Безводнинской
сельской Думы                                                                           Н.А.Журавлев

Глава Безводнинского
сельского поселения                                                                       И.В. Демаков